
 

..,

MESSERG
Messer Technogas s.r.o.

' Gases fo r U fe

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

na dodávky technických a vzácných plynů v tlakových lahvích a svazcích

a

RÁMCOVÁ NÁJEMNÍ SMLOUVA

na nájem tlakových lahví, svazků a palet

uzavřená mezi těmito smluvními stranami

Messer Technogas s.r.o. „

Zastoupené: lng. Lumírem Seligou

IC: 40764788, DIC: CZ40764788

Zelený pruh 99 čp. 1560, 140 02 Praha 4, Bankovní spojení: ING Bank N.V., číslo účtu:_
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl C, Vložka 3638

jako prodávající a pronajímatel (dále jen MTe)

a

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava Branže: 0807

Fakulta strojní Kategorie: C10

Katedra obrábění, montáže a strojírenské metrologie (346)

17. listopadu 15, 708 00 Ostrava Poruba Číslo skladu: C411

IČ: 61989100 DIČ: C261989100 Zvláštní provize:

Zastoupená: doc. Ing. lvo Hlavatým, Ph.D.

Bankovní s o'enízčeskoslovenská obchodní banka, a. 3.

čísloLamb
Kontaktni osoba:_

Tel.:—
E- mail:

jako kupující a nájemce (dále jen zákazník)

Úvodní ustanovení

Předmětem této rámcové smlouvy jsou podmínky prodeje a nákupu technických plynů specifikovaných dále V této

smlouvě a úprava práv a povinnosti smluvních stran souvisejících s nájmem tlakových lahví (TL), palet a svazků.

1. Dodávkv technických plvnů a nájem TL, palet a svazků

1.1 MTe bude za podmínek dohodnutých V této smlouvě zákazníkovi dodávat technické plyny V TL, paletách a

svazcích (dále jen jako „zboží") specifikované V cenovém listu, který je přílohou této smlouvy. Podminkami této

smlouvy se řídí i dílčí kupní smlouvy mezi MTe jako prodávajícím a zákazníkem jako kupujícím, jejichž předmětem je

dodávka jiného zboží, než uvedeného vcenovém listu. Za podminek sjednaných vtéto smlouvě MTe zákazníkovi

umožní dočasné užívání TL, paleta svazků (dále jen jako „obaly“), a to na základě dílčích nájemních smluv.

Roční předpokládané množství zboží, které má být zákazníkem od MTe zakoupeno je uvedeno v cenovém listu (dále

jen jako „předpokládaný odbéť').

1.2 Dodávky zboži zákazníkovi budou realizovány na základě jednotlivých kupních smluv. Nedohodnou-li se smluvní

strany odchylně, platí pro jednotlivé kupní smlouvy podminky této rámcové smlouvy.

1.3 Dílčí kupní smlouva vzniká dnem převzetí zboží zákazníkem.

1.4 Místem odevzdání zboži zákazníkovi je prodejní misto MTe.

2. Kupní cena zboží, náiemné, platební podmínky

2.1 Kupní cena zboží a Výše denního nájemného za přenechání obalů zákazníkovi k dočasnému užívání je uvedena V

cenovém listu, který je přílohou této smlouvy, nebo V cenových listech, které vsouladu s odst. 2.2 této smlouvy

nahradi cenový list v příloze této smlouvy. Kupní cena a nájemné uvedené V cenovém listu a ceníku nezahrnují daň

z přidané hodnoty. Kupní cena plynů označených jako PHM (určené pro pohon vozíků) obsahuje spotřební daň ve

výši platné ke dni uzavřeni dílčí kupní smlouvy. Náklady spojené s odevzdáním zboži zákazníkovi jsou zahrnuty

V kupni ceně. Pokud kupní cena zboží nebo výše nájemného pro určitý druh obalů není V cenovém listu uvedena, řídí

se kupní cena a/nebo Výše nájemného ceníkem příslušného prodejního místa MTe platného V době odevzdání zboží

Part of the Messer World . .

RKS-TL-Ol-ŽOTG l ISO 9001.l8014001 www.mosserxz



MESSERe
MesserTechnogas s.r.o. ' Gases for Life

zákazníkovi. MTe je oprávněn výši nájemného uvedenou v ceníku měnit, je však povinen zákazníka na tuto změnu

upozornit se sdělením, kde jsou uloženy nové ceníky nájemného k nahlédnutí.

2.2 Cenový list, který je přílohou této smlouvy ke dni jejího podpisu oběma smluvními stranami, je platný do 31.12.

roku 2016. Cenové listy, které budou MTe vydány a zákazníkovi doručeny v průběhu platnosti této smlouvy, budou

platné 12 měsíců počínajících běžet od 1.1. následujícího kalendářního roku. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak,

změna cen zboží dle nově vydaného cenového listuje vůči zákazníkovi účinná a má se za to, že zákazník s cenami

dle nového cenového listu souhlasí, po uplynutí 1 měsíce od doručení nového cenového listu zákazníkovi nebo od

doručení informace o změně ceny v cenovém Iistu, ledaže zákazník do 1 měsíce od doručení nového cenového listu

nebo informace o změně ceny MTe písemně oznámí, že tuto novou cenu rozporuje. Novým cenovým listem není

dotčeno trvání dlouhodobého nájmu sjednaného na základě předchozího cenového listu. Timto odstavcem nejsou

dotčena práva MTe vyplývající zjiných ustanovení této smlouvy.

2.3 Nad rámec ujednání odst. 2.2. tohoto článku je MTe oprávněn navrhnout zákazníkovi zvýšení cen zboží, zejména

pokud dojde k výraznému nárůstu cen energií, dopravného, nebo služeb.

3. Nájem obalů

3.1 Nájem obalů může být realizován na základě jednotlivých nájemních smluv, pro které platí příslušná ustanovení

této rámcové smlouvy. Dílčí nájemní smlouvy vznikají převzetím obalů kdočasnému užívání zákazníkem nebo

dopravcem vprodejním místě MTe, jsou uzavírány na dobu neurčitou a zanikají dnem, kdy zákazník odevzdá

příslušné obaly zpět MTe, nebo dnem zániku této smlouvy, a to podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.

3.2 Ustanovení tohoto článku se použijí na veškeré nájmy obalů, na které se nevztahují příslušná ustanovení

všeobecných obchodních podmínek o dlouhodobém nájmu, je-li vcenověm listu sjednání dlouhodobého nájmu

uvedeno.

4. Platnost smlouvy

4.1 Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato

smlouva se uzavírá na dobu 3 let. Platnost a účinnost této smlouvy se automaticky prodlužuje vždy o další 1 rok,

nebude-li některou ze smluvních stran písemně oznámeno nejpozději 3 měsíce před uplynutím stanovené nebo

prodloužené doby platnosti a účinnosti smlouvy, že s dalším prodloužením platnosti a účinnosti smlouvy nesouhlasí.

4.2 Tuto smlouvu jsou oprávněny smluvní strany vypovědět pouze z důvodů uvedených v této smlouvě. Výpovědní

doba činí 1 měsíc (není—li v této smlouvě výslovně dohodnuto jinak) a počíná plynout prvním dnem měsíce

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Pro vyloučení pochybností smluvní

strany konstatuji, že ustanovení § 2320 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen

jako ,,OZ“) se dle dohody smluvních stran nebude aplikovat.

4.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě podstatného porušení povinnosti druhé

smluvní strany vyplývající pro ni z této smlouvy anebo z jednotlivých nájemních smluv. MTe je oprávněn tuto smlouvu

vypovědět v případě, nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě ohledně výše cen zboží na základě návrhu MTe

dle odst. 2.3 této smlouvy ve lhůtě 1 měsíce ode dne zaslání návrhu zákazníkovi, nebo pokud zákazník po doručení

nového cenového listu nebo informace o změně ceny MTe písemně oznámí, že novou cenu rozporuje.

4.4 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět rovněž v případě, kdy druhá smluvní strana

ukončí podnikání v důsledku zrušení, likvidace nebo jiných skutečností nebo v případě, že nastanou účinky zahájení

insolvenčního řízení proti druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon jinak. V případě výpovědi této smlouvy dle tohoto

odstavce 4.4 této smlouvy činí výpovědní lhůta tři dny a počíná plynout dnem následujícím po dni doručení výpovědi

druhé smluvní straně. MTe je současně oprávněn od kterékoli jednotlivé kupní smlouvy odstoupit vpřípadě, že

zákazník podstatným způsobem poruší své povinnosti z ní plynoucí.

4.5 Ukončením platnosti této smlouvy z jakéhokoli důvodu dochází zároveň automaticky k ukončení ijednotlivých

nájemních smluv a dlouhodobého nájmu, byl-Ii sjednán, a dále ke zrušení (s účinky od počátku - ex tunc) těch kupních

smluv, dle kterých MTe ke dni ukončení platnosti této smlouvy ještě nedodal zákazníkovi objednané zboží.

5. Povinnosti po skončení smlouvv

5.1 Ve lhůtě 10ti dnů od ukončení této smlouvy je zákazník povinen vrátit MTe veškeré obaly, které měl v nájmu (a to

včetně dlouhodobého nájmu). Pokud zákazník kteroukoli z těchto povinností poruší, zavazuje se uhradit MTe na jeho

výzvu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. MTe je oprávněn dle svého uvážení

požadovat smluvní pokutu v nižší výši.

5.2 Ustanovení tohoto článku včetně ujednání o smluvní pokutě zůstává v plné platnosti a účinnosti i po ukončení této

smlouvy, ato až do jeho úplného splnění.

6. Elektronická komunikace

6.1 Uvedením e-mailové adresy zákazník uděluje MTe právo zasílat zákazníkovi daňové doklady - faktury za zboží a

poskytované služby, výzvy k úhradě plateb po splatnosti, jakož i další oznámení a korespondenci velektronickě

Part of the Messer World . .

RKSÍTL—01-201B 2 ISO 9001. ISO 14001 wwwmcsnncz



MESSERe
Messer Technogas s.r.o. ' Gases fO r [ ife

podobě prostřednictvím e-mailové komunikace, aniž je však dotčeno právo MTe zasílat zákazníkovi tyto dokumenty

jinými způsoby. Zároveň zákazník souhlasí s použitím veškerých údajů, které byly doposud mezi smluvními stranami

sděleny, ve webové aplikaci sloužící ke komunikací na zákaznickém portále MTe.

6.2 Smluvní strany se dohodly, že originální podpis dokladu o převzetí zboží (dodací list) může být nahrazen

originálním podpisem na digitalizovaném zařízení.

E-mailová adresa zákazníka:

E-mailová adresa MTe:

7. Odpovědnost MTe

7.1 Pro případ, že v souvislosti s touto smlouvou bude MTe odpovídat zákazníkovi za vzniklou újmu, která nebude

způsobena úmyslně ani z hrubé nedbalosti, dohodly se smluvní strany, že na náhradu veškeré újmy vzniklé v průběhu

každého jednotlivého roku trvání smlouvy zaplatí MTe zákazníkovi maximální částku ve výši pojistného plnění z

pojištění odpovědnosti MTe za škodu nebo částku 50.000,— Kč podle toho, která bude nižší s tím, že tato částka je

současně maximální částkou, kterou jako náhradu újmy vyplývající z dílčí škodní události MTe zákazníkovi uhradí.

7.2 Pro případ, že zboží dodávané MTe je zákazníkem jakýmkoli způsobem fyzicky využíváno v leteckém nebo

kosmickém provozu, MTe a zákazník se dohodli na vyloučení povinnosti MTe k náhradě vzniklé újmy, která nebude

způsobena úmyslně aniz hrubé nedbalosti,

8. Ostatni a závěrečná ujednání

8.1 Ujednání o smluvních pokutách (smluvní pokutě) dle této smlouvy se nedotýká nároků smluvních stran na úplnou

náhradu újmy vedle a nad rámec smluvní pokuty. Odstoupení od této smlouvy anebo zánik této smlouvy z jiných

důvodů se nedotýká práva na úhradu smluvní pokuty a práva na náhradu újmy vzniklé v důsledku porušení povinnosti

vyplývající z této smlouvy.

8.2 Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí písemnou formu s tím, že nebude-li tato forma

dodržena, nechtějí být touto smlouvou vázány. Nevyplývá—li zjiných ustanovení této smlouvy jinak, jakékoliv změny

této smlouvy mohou být učiněny pouze prostřednictvím písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

8.3 .Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení

této smlouvy, která zůstávají platná a účinná, nestanoví-Ii zákon jinak.

8.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana si ponechá jeden stejnopis.

8.5 Bude-li nabídka MTe na uzavření této smlouvy zákazníkem přijata sjakýmkoli dodatkem či odchylkou, a to včetně

dodatku či odchylky, které podstatně nemění obsah nabídky na uzavření této smlouvy, MTe v souladu s ustanovením

§ 1740 odst. 3 OZ vylučuje takové přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou a uzavření této smlouvy.

8.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky prodeje technických a vzácných plynů

vtlakových lahvích (TL) a svazcích a nájmu tlakových lahví, svazků a palet platné vdobě podpisu této smlouvy.

V případě rozporů mají ustanovení této smlouvy přednost před těmito všeobecnými obchodními podmínkami. Součástí

této smlouvy nejsou a na smluvní vztah mezi MTe azákazníkem se nebudou aplikovat jakékoli jiné obchodní

podmínky či obdobné dokumenty, na které tato smlouva výslovně neodkazuje, a to včetně obchodních podmínek

zákazníka. MTe podpisem této smlouvy v souladu s ustanovením § 1751 odst. 2 OZ vylučuje uzavření této smlouvy

pro případ, kdy zákazník k této smlouvě přiloží své obchodní podmínky, ledaže obchodní podmínky zákazníka budou

MTe výslovně a písemně akceptovány,

8.8 Zákazník podpisem této smlouvy dává svůj bezvýhradný a dobrovolný souhlas ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb.,

o ochraně osobních údajů ke zpracování a uchování údajů v této smlouvě uvedených,

8.7 Smluvní strany se dále dohodly na ukončení účinnosti Smlouvy uzavřené mezi stranami dne ve

znění jejich dodatků, a to ke dni nabyti účinnosti této smlouvy.

V Ostravě dne V Ostravě dne .,

Mess-”2y “raw?
“ saam

Zeke: , _;"31 '3'9

140 02 Praha 4 ©

ToTi +420 24‘! 008 111

Zákazník llesser eclnogas s.r.o.

Part of the Messer World . .

RKS-TL-01-2016 3 ISO 9001.!8014001 www.muni.cz

 



MESSERG

MGSSGI' Technogas SLO.
Gases for Life

Příloha č. 1 rámcové kupní smlouvy na dodávky technických a vzácných plynů v tlakových lahvích a svazcích

a rámcové nájemní smlouvy na nájem tlakových lahví, svazků a palet

uzavřené mezi těmito smluvními stranami:

Messer Technogas s.r.o.

IČ: 40764788

Zelený pruh 99 čp. 1560, 140 02 Praha 4

a

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Fakulta strojní

Katedra obrábění, montáže a strojírenské metrologie (346)

17. Iistopadu 15, 708 00 Ostrava Poruba

IČ: 61989100

zastoupená: doc. Ing. IvO Hlavatým, Ph.D.

CENOVÝ LIST

islo Druh plynu a název Cena Kč/TL Typ obalu Předpokládaný

uktu
roční odběr TL

101042101 Argon 5.010/20MPa 710 ,- 10 I

30124 Dopravné 295 ,-

71620129 Redukční ventil CONSTANT dvoustupňový 4 975 ,-

200/2 5 bar

 
 

Nájemné obalů Denní - KčIden/TL Dodatkové Dlouhodobé - Kčlksl..... rok. Počet

KčIden
 

Tlakové lahve

TL — medicinální plyny

 

 

 

 

        
 

  
  
 

TL — speciální plyny 5,20 ,- 0 ,- 1 200 Kč/ks/rok 2

Palety

Svazky

Ostatní zařízení

Zajišťovací částka KčITL

V Ostravě dne Í “ " A“ ' V Ostravě dne 7” !

   ar 0 e

ISO 9001. ISO 14001 www.mosser.cz

 






